[image: image1.emf]

Совет Староильдеряковского сельского поселения

______________________________________________________________________                     РЕШЕНИЕ
№  92                                                                                         от   01.04.2025 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26, Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 28 Устава Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета Староильдеряковского сельского поселения № 14   от 30.04.2015г. «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».

3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Староильдеряковского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-​телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Совета,
Глава Староильдеряковского
сельского поселения                                                            С.М. Маклаков
Приложение

к решению Совета

Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

от 01.04.2025 года № 92
Схема

одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета Староильдеряковского сельского

поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Староильдеряковский одномандатный избирательный округ № 1

 Число избирателей - 126

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах села  Старое Ильдеряково: улица Ленина  дома с № 1 по №71, дома с № 2  по №64;

улица Молодежная –дома №3-29;улица Садовая дома с №3 по №28.

Староильдеряковский одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей - 127

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах села  Старое Ильдеряково: улица Ленина  дома с № 66 по №98, дома с № 73 по №119; улица Молодежная  дома с №35 по №69.

Староильдеряковский одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей - 141

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах село  Старое Ильдеряково: улица Советская ; деревня Тарханка; деревня Уткино.

Староильдеряковский одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей - 126

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах село Старое Ильдеряково: улица Гагарина, улица Школьная;  село Новое Ильдеряково:  улица Новая, улица Северная, улица Ленина.
Новоильдеряковский одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей - 129

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах село Новое Ильдеряково: улица Южная, улица Восточная, улица Карпова, улица Новая, улица Центральная; деревня Иляшкино.

Чувенорускинскийодномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей - 135

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах село Чувашское Енорускино: улица Школьная;улица Южная; переулок Школьный;

улица Садовая; ул.Лесная; ул.Полевая; ул.Садовая.

Чувенорускинский одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей - 124

В округ входит часть территории Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в границах села Чувашское Енорускино улица Восточная; улица Северная; улица Пионерская;

 деревни Калиновка.

Графическое изображение

схемы одномандатных ибритаельных округов для проведения

выборов депутатов Совета Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]gy NP6 Yo waaparene 135 Syeaccoe Evopyoc: . Whonesas. . 0.
Mlepeyrox Wnonses, . lecwas.yn. lonesan. y.Capoeas) ‘

Prihiidwpissoistmibtipirinmaiataast oLt S
Kaproea.yna Hosan yn iewrpansan. . Mnmusane.

gy NP4 40 oparene - 126 Hosoe Wraaepacoed (1. Hosas. . Cesepwian yn. e,
€ Crapoe Ureaepmose yn Tarapa. . Wkomesas).

oxpy N3 voaparenet - 141 ATapiassa (. IO yn. s, . 30naia. yn.
Boctowan . Crapoerssepmeo yn Coseroan. & Yiomo).

oxpy N2 wsiaprenei - 127 . Crapoe Hreaepasosol 5. N 6698, AN 3119y,
Neuna AN 3569 ynMorcaescn).

gy N1 wouparenei - 126 Crapoe Unsaepmoso (3 17, NP 26y N .
N°3-29yn. Monoexcias, & N°3-28 yn. Canoeas).

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

   ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай муниципаль районы муниципаль беремлеге ИСКЕ

          ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ

   Сч. №40204810000000230012  к\сч.30101810000000000805  ИНН-1603000718 БИК 049205805  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  ОАО «Ак Барс» Банк  р.п.Аксубаево ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30